Singularidad de vestidos, habito y fausto reprobados

Costumbres y virtudes su excelencia.

Afectos de mugeres se repriman: esta lleno de religion note se el Sancto.

fugit castitas ipsa de moribus. Nec putare debet qui in foemina nam figit oculum, & illius in se ipsum diligit fixum, ab alijs se non videri cum hoc facit, videtur omnino, & à quibus se videri non arbitratur. Sed et si lateat, & à nemine hominum videatur, quid faciet de illo de super inspectore, quem latere nihil potest? An ideo putandus est non videre, quia tanto videt patientius, quanto sapientius? Illi ergo vir sanctus timeat displicere, ne velit foeminae male placere. Illum cogitet omnia videre, ne velit foeminam male videre. Illius namque in hac causa commendatus est timor, vbi scriptum est. Abominatio est domino defigens oculum.

Recato y templança en este asecto en la Iglesia encomendada y repetida de nuestro gran Padre.

Correccion frater na su importancia obligacion y discursu.

¶ Quando ergo simul estis in Ecclesia, vel vbiunque foeminae sunt, inuicem vestram pudicitiam custodite. Deus enim qui habitat in vobis; etiam isto modo custodiet vos ex vobis. Et si hanc, de qua loquor vobis oculi petulantiam, in aliquo vestrum aduerteritis, statim admonete, ne male coepta progrediantur, sed de proximo corrigantur. Si autem & post admonitionem, iterum, vel alio quocunque die ipsum facere eum videritis, iam velut vulneratum sanandum prodat, quicumque hoc potuerit inuenire. Prius tamen est alteri, vel tercio demonstrandum, vt duorum, vel trium possit ore conuinci, & competentis seueritate coerceri. Nec vos iudicetis esse maleuolos, quando hoc indicatis. Magis quippe nocentes estis, si fratres vestros, quos indicando corrigere potestis, tacendo perire permittitis. Si enim frater tuus vulnus habet in corpore, quod velit occultari, dum timet secari: nonne crudeliter à te sileretur, & misericorditer indicaretur? Quanto ergo eum potius debes manifestare, ne deterius putrescat in corde? Sed ante quam alijs demonstraretur, per quos conuincendus est, si negauerit, prius praeposito debet ostendi, si admonitus neglexerit corrigi, ne forte secretius correctus possit non innotescere caeteris. Si autem negauerit, tunc neganti adhibendi sunt alij, etiam coram omnibus, vt possit non ab vno teste argui, sed à duobus, vel tribus conuinci. Conuictus verò secundum praepositi, vel etiam presbyteri, ad cuius dispensationem pertinet arbitrium, debet emendatoriam subire vindictam. Quam si ferre recusauerit, etiam si ipse non abscesserit, de vestra societate proijciatur. Non enim & hoc fit crudeliter, sed misericorditer, ne contagione pestifera plurimos perdat. Et hoc quod dixi de oculo non figendo,

etiam

etiam in cæteris inveniendis prohibendis, indicandis, conuincendis, iudicandisque peccatis, diligenter & fideliter obseruetur, cum dilectione hominum, & odio vitiorum. Quicumque autem in tantum progressus fuerit malum, ut occultè ab aliquo literas, vel quodlibet munus acceperit: si hoc vltiò confiteatur, parcatur illi, & oretur pro eo. Si autem deprehenditur & conuincitur, secundum arbitrium presbyteri, vel præpositi, grauiùs emendetur.

5 ¶ Vestes vestras in vnum habeatis, sub vno custode, vel duobus, vel quot sufficere possint ad eas excutiendas, ne à tineis lædantur. Et sicut pascimini ex vno cellario, sic induamini ex vno vestuario. Si fieri potest, ad vos non pertineat, quod vobis indumentum pro temporum congruentia proferatur, vtrū hoc recipiat vnusquisque quod deposuerat, an aliud quod alter habuerat: dum tamen vnicoique, prout cuique opus est, non negetur. Si autem hic inter vos contenciones, & murmura oriuntur, cum conqueritur aliquis se deterius accepisse, quàm priùs habuerat, & indignum se esse quòd non ita vestiatur, sicut alius frater vestitur: hinc vos probate, quantum vobis deficit in illo interiori sancto habitu cordis, qui pro habitu corporis litigatis. Tamen, si vestra toleratur infirmitas, ut hoc recipiatis quod posueratis, in vno tamen loco sub communibus custodibus habete quod ponitis: ita sanè, ut nullus sibi aliquid operetur, sed omnia opera vestra in vnum fiant, maiori studio & frequentiori alacritate, quàm si vobis singuli propria faceretis. Charitas enim de qua scriptum est, quòd non quærit quæ sua sunt, sic intelligitur: quia communia proprijs, non propria cõmunibus anteponit. Et ideò, quãtò ampliùs rem communem, quàm propriam curaueritis, tantò vos ampliùs proficere noveritis: ut in omnibus quibus vtitur, transitoria necessitas, supereminet, quæ permanet charitas. Consequens ergo est, ut etiam cum quis suis filijs, aut aliqua necessitudine ad se pertinentibus, in Monasterio constitutis, aliquam contulerit vestem, siue quodlibet aliud inter necessaria deputandum, nõ occultè accipiatur, sed sit in potestate præpositi: ut in rem communem redactum, cui necesse fuerit præbeatur. Quòd si aliquis rem sibi collatam celauerit, furti iudicio condemnatur. Indumenta vestra secundum arbitrium præpositi lauentur, siue à vobis, siue à fullonibus: ne interiores animi sordes contra-

Moderacion de Religiosos en el vestido.

Emulaciõ sus males en la Religio.

Charidad, amor, su hidalgua y nobleza.

*Murmuración
abhorrecible en la
Religion.*